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13 grudnia 2012

Posiedzenie Sejmowej Komisji Spraw Wewnętrznych
13  grudnia  Wojewoda  Dolnośląski  Aleksander  Marek  Skorupa  wziął  udział  w  posiedzeniu  Sejmowej  Komisji  Spraw
Wewnętrznych,  podczas  którego  jednym  z  poruszonych  tematów  była  kwestia  zabezpieczenia  kraju  przed  powodziami.

FOT. ARCHIWUM

13  grudnia   Wojewoda  Dolnośląski  Aleksander  Marek  Skorupa  wziął  udział  w
posiedzeniu  Sejmowej  Komisji  Spraw  Wewnętrznych,  podczas  którego  jednym  z
poruszonych  tematów  była  kwestia  zabezpieczenia  kraju  przed  powodziami.

Wojewoda, jako pełnomocnik rządu do spraw „Programu dla Odry - 2006”  przedstawił
Komisji  stan  realizacji  Programu  w  zakresie  ochrony  przeciwpowodziowej.
Poinformował,  że  w  latach  2002-2011  na  realizację  zadań  wydatkowano  ogółem
4.105.540  tys.  zł.  Stanowi  to  około  45%  środków  zaplanowanych  w  ustawie.   Jak
podkreślił  Aleksander  Marek  Skorupa  w  wyniku  dotychczasowej  realizacji  Programu
zdecydowanej  poprawie  uległ  stan  ochrony  przeciwpowodziowej  w  dorzeczu  Odry,
czego dowodem był znacznie mniejszy zakres szkód spowodowanych przez powódź w
2010  roku.  I  choć  nie  wszystkie  zadania  w  Programu  realizowane  są  terminowo,  to
sukcesywne działania przynoszą oczekiwane efekty.

W listopadzie Wojewoda Śląski wydał pozwolenie na realizacje kluczowej inwestycji dla ochrony przeciwpowodziowej doliny
Odry - zbiornika w Raciborzu. Powierzchnia polderu będzie wynosić 26,3 km kw., a docelowa pojemność - 300 mln metrów
sześciennych. Zbiornik będzie chronił ok. 1,3 mln ludzi mieszkających w obrębie jego oddziaływania. Koszt całej inwestycji to
ok. 1,7 mld złotych.

Rozpoczęcie  prac  zaplanowano na  I  kwartał  przyszłego  roku,  natomiast  zakończenie  inwestycji  przewidziano  na  rok  2017.
Inwestycja ta oraz zakończenie prac modernizacyjnych na obiektach Wrocławskiego Węzła Wodnego pozwolą na skuteczną
ochronę terenów nadodrzańskich w przypadku przejścia fali powodziowej porównywalnej z tą najbardziej tragiczną w swoich
skutkach z roku 1997.
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